災害情報研究会 H29年度 第４回会合議事録

1.日 時：2017年9月15日（金） 15:00～17:30

2.場 所：BCAO東京オペレーション新事務所 日本橋小網町日本橋フジビル B1F

3.進 行：市川座長（レスキューナウ）

4.記 録：前田（富士火災）

5.出席者：（６名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、高橋（インフォコム）、高木（富士通エフサス）、南部（清水建設）、

大島（富士通マーケティング）、前田（富士火災）

6.実施内容

(1)アクションカードとアクションフローの確認（関連項目の整合性含む）

■前回実施分のアクションフローの完成（a11、a13、a33、a36）

   ・議事録&アクションカードをもとにアクションフローを修正。

    a11：i39追加、a13：i39削除、a33：i33追加・i39追加、a36：i39削除。

    フローの"注意マーク（稲光）”をとる。

■アクションカード反映の確認（A-11、A-13、A-33、A-36）

   ・項目／責任者欄下の概要説明文もフロー完成の影響を受けずにそのままの表現でOK。

   ・責任者欄："～本部" → "～本部長"に修正。

  ・A-36の№７：inputは i41と i79の二つだが、actionは１つなので1行でOK。

・顔マーク：赤 → 青。

■アクションカード修正 全般

  ・アクション手順：主語はいれない。A-26以降の主語を削除。

・取消線で№ごと全削除になっている場合は、№ごと行削除する。

   ・右上の黄色部分（"現地緊急対応"等）の表現を全体フローをもとに修正。全体にわたっ

    たので赤文字にしていない。"緊急対応"、"指揮"～"社会貢献"。

■アクションフロー（a37）

   ・タイトル右："現地要員及び応援要員を含む現地復旧体制を確立する" 下線部分挿入。

   ・関連エクセルの確認 ：i11、i55、i59、i68、i74

   ・i68、i74："本部長" → "本部"  a34にあわせる（現地災害対策本部内での指揮・指示）。

          "体制図" → "体制"  a45にあわせる。a42も"図"を消す。

   ・i80："体制図" → "体制" エクセルも合わせる

   ・i68："の状況"をとる エクセルにあわせる。

       シート「ｱｸｼｮﾝ項目」「用語統一」も同期をとる。

                 をとる。

 ※宿題

   ・アクションカードA-37 … 南部さん（清水建設）

   ・アクションフロー a38・a39・a40 … 高木さん既作成案

   次回から出席出来なかった欠席メンバーに宿題をお手伝いしてもらう。

7.次回研究会

日 時：平成29年10月20日（金）15：00～17：00

場 所：BCAO東京オペレーション新事務所（日本橋小網町） ※事務所の資料添付

議 題：第4回会合で宿題となったアクションカード、アクションフローほかの確認

以 上

現地災害対策本部長

長